АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»
(исполнительно-распорядительный орган)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2022 г.                                                                                                                № 989
	Об утверждении порядка выплаты ежемесячной денежной компенсации на питание народным дружинникам на период их участия  в проводимых мероприятиях по охране общественного порядка

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район» Калужской области, постановлением администрации муниципального района «Козельский район» от 11.10.2022 года № 987 «Об утверждении муниципальной программы  поддержки общественных объединений правоохранительной направленности (добровольных народных дружин) на территории Козельского района», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок выплаты ежемесячной денежной компенсации на питание народным дружинникам на период участия в проводимых мероприятиях по охране общественного порядка.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2022 года.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Козельский район» Е.Н. Цукерник.

Глава администрации                                                                               Е.В. Слабова
Утвержден
постановлением администрации
 МР «Козельский район»

от _________2022 г. № _____
ПОРЯДОК

выплаты ежемесячной денежной компенсации на питание народным дружинникам на период участия в проводимых мероприятиях по охране общественного порядка
1. Общие положения
1.1. Порядок выплаты денежной компенсации на питание народным дружинникам на период участия в проводимых мероприятиях по охране общественного порядка (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и определяет условия и порядок выплаты денежной компенсации на питание народным дружинникам на период участия в проводимых мероприятиях по охране общественного порядка (далее – денежная компенсация).

1.2.  Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

народная дружина - основанное на членстве общественное объединение, участвующее в охране общественного порядка во взаимодействии с органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами, органами государственной власти и органами местного самоуправления;

народный дружинник - гражданин Российской Федерации, являющийся членом народной дружины и принимающий в ее составе участие в охране общественного порядка.

1.3. Выплата денежной компенсации осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

1.4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежной компенсации  народным дружинникам, является расходным обязательством бюджета муниципального района «Козельский район» в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

1.5. Главным распорядителем средств бюджета муниципального района «Козельский район» является администрация муниципального района «Козельский район».

1.6.  Средства на выплату денежной  компенсации  носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

2. Условия и порядок выплаты денежной компенсации народным дружинникам

2.1. Право на получение денежной компенсации имеют дружинники с удостоверением установленного образца, участвующие в охране общественного порядка на территории Козельского района с продолжительностью одного выхода на дежурство в двенадцать часов.
2.2.  Размер денежной компенсации определяется на основании табеля дежурств из расчета 810 рублей за одно дежурство.

2.3.  Заместитель начальника штаба народной дружины ведет ежемесячно табель учета  дежурств народных дружинников.

2.4. Оформленный табель учета дежурств народных дружинников не позднее 1 числа месяца, следующего за расчетным, представляет в отдел спорта администрации муниципального района «Козельский район».

2.5. Работниками отдела спорта администрации муниципального района «Козельский район» готовится проект распоряжения администрации муниципального района «Козельский район» о выделении денежных средств на денежную компенсацию с указанием списка народных дружинников и денежной суммы, выделяемой каждому народному дружиннику. Проект распоряжения представляется на подпись главе администрации муниципального района «Козельский район».
2.6. Денежная компенсация выплачивается народным дружинникам в течение месяца, следующего за расчетным, на основании распоряжения администрации муниципального района «Козельский район».
2.7. Документы, необходимые для получения денежной компенсации, представляются народным дружинником при первоначальном обращении за получением выплаты, или в случае изменения персональных данных.